
 
 
Рача, 17.12.2008. године – број 10                        Цена 100,00 динара 
 
1. 
 На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине оптине Рача, ("Сл. гласник 
општине Рача", број 6/08) и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“ 129/07), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 16.12.2008. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У 
 

1. Скупштина општине Рача није донела Одлуку о престанку мандата одборницима: 
 

1) Слободану Јовановићу; 
2) Зорици Милошевић и 
3) Драгану Милошевићу. 

 
због подношења оставки које је у њихово име поднела Српска радикална странка, као 

подносилац изборне листе „Српска радикална странка – Томислав Николић, са које су мандати и 
додељени. 
 
2. Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 
 
3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Окружном суду у Крагујевцу у року од 48 часова 

од дана доношења Одлуке. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број:  020-89/08-03                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 16.12.2008. године.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Душан Ђоковић, с.р. 
 
2. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 16.12.2008. године, на основу члана 
151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), 
а у вези члана 48. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07) донела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Скупштина општине Рача није одлучивала о предлогу Одлуке о потврђивању мандата 

одборницима: 
 



Број 10, страна 2 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

1) Сандре Поплашен Родић; 
2) Милорада Дуковића и  
3) Драгице Миладиновић 
 
које је предложила Српска радикална странка, као подносилац изборне листе "Српска 
радикална странка – Томислав Николић" из процедуралних разлога, обзиром да се нису стекли 
услови за доделу мандата наведеним кандидатима, јер Скупштина општине Рача није донела 
Одлуку о утврђивању престанка мандата одборницима: 
 
1. Слободану Јовановићу; 
2. Зорици Милошевић и 
3. Драгану Милошевићу, 
 
а што је у складу са чланом 48. Закона о локланим изборима правни основ за потврђивање 
мандата предложеним кандидатима за одборнике. 

 
2. Овај закључак објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број:  020-90/08-03        Председник 
Дана: 16.12.2008. године      Скупштине општине Рача 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
3. 
            На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007) 
и члана 45. став 1. тачка 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник Општине Рача", број 6/2008), на предлог 
Општинског већа, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 16.12.2008. године, донела  је:        

        
  OДЛУКУ 

О  ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА  
2008. ГОДИНУ 

        
        
        

I     ОПШТИ ДЕО 
        

Члан 1 
Примања и издаци буџета општине Рача за 2008годину (у даљем тексту буџет), примања и издаци по 
основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задиживање и отплата дуга, 
утврђени су у следећим износима и то: 

        
        

  А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ  

Економска 
класификација  

План за 
2008.годину 

1  2  3 
I.УКУПНА ПРИМАЊА      204.058.642,00 
        
311 Пренета неутрошена средства   311  573.000,00 
321 Распоред вишка прихода                                                              321 1.200.000,00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ       7 (1+2+3) 202.285.642,00 
1. Порески приходи       71   59.126.242,00 



Број 10, страна 3 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

1.1. Порез на доходак и добит     711   44.886.242,00 
1.2. Порез на имовину       713   6.800.000,00 
1.3. Порез на добра и услуге     714   5.440.000,00 
1.4. Остали порески приходи            716   2.000.000,00 
2.Непорески приходи, од чега     74   8.239.900,00 
наплаћене камате       741150   400.000,00 
3. Трансфери       733   134.919.500,00 
4. Примања од продаје нефинансијске имовине 8     
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ       4+5   201.228.642,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ       4   155.815.642,00 
1. Расходи за запослене     41   48.960.423,00 
2. Коришћење роба и услуга     42   75.902.816,00 
3. Отплата камата       44   0,00 
4. Субвенције       45   1.100.000,00 
5. Издаци за социјалну заштиту     47   1.200.000,00 
6.Остали расходи       48+49   10.235.403,00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ       463+465   18.367.000,00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ       5   45.413.000,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ           
VI. Примања по основу продаје      
финансијске имовине и отплате кредита    
минус издаци по основу датих кредита и     
набавке финансијке имовине (IV-V) 92-62   0 
III. Буџетски суфицит                                             (I-II)     (7+8)-(4+5)   1.057.000,00 
Примарни суфицит ( дефицит)      
( укупни приходи умањени за наплаћене     
камате минус укупни расходи умањени за     
плаћене камате)       (7-7411+8)-(4-44+5)                                                                                                                                                                                                                                     
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)     1.057.000,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ    
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАН.    
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА      
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАН.    
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА   92   0 
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА        
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     62   0 
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ            
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА     
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И     
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V)                   92-62   0 
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   91   0,00 
1. Примања од домаћих задуживања  911   
1.1. Задуживање код пословних банака   9114   0,00 
        
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ     61   2.830.000,00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   
1.1. Отплата главнице пословним банкама 6114   2.830.000,00 
        
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ( III +VI+VII-VIII)     -1.773.000,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI+VII-VIII-IX=-III)     -1.057.000,00 
        
        
        

Члан 2 



Број 10, страна 4 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

Буџет општине Рача за 2008. годину састоји се од:    
        

1. 

Текућих прихода (конто класе 7) у износу од 202.285.642,00 динара 
и распореда вишка прихода и примања и  пренетих неутрошених 
средстава од приватизације и донације ( класа 3)  у износу од 
1.773.000,00 динара.   

        
        

2 
 
 

Укупни издаци буџета (конто класе 4 и класе 5) са средствима буџетске резерве 
утврђују се у износу од 201.228.642,00 динара и средства за отплату главнице 
домаћим кредиторима (конто класе 6) утврђује се у износу од 2.830.000,00 динара. 

        
3. Буџетски суфицит у износу од 1.057.000, динара .   

        
 



Број 10, страна 5 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

 
     

I I    ПОСЕБАН     ДЕО 
    

Члан 3 
Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима и то:  
     
 План прихода-аналитика Буџета за 2008. годину    

     

Конто Назив конта 
Буџетска 
средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 36.000.000,00   36.000.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 5.000.000,00   5.000.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 1.500.000,00   1.500.000,00 
711180 Самодоприноси  2.386.242,00 2.000.000,00 4.386.242,00 
711190 порез на друге приходе       
  Укупно 711000                                                         динара 44.886.242,00 2.000.000,00 46.886.242,00 
713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 4.000.000,00   4.000.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 520.000,00   520.000,00 
713420 Порез на пренос апсол.права 2.100.000,00   2.100.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 180.000,00   180.000,00 
  Укупно 713000                                                         динара 6.800.000,00   6.800.000,00 
714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма у 
усоститељ.објек. 500.000,00   500.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 150.000,00   150.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 150.000,00   150.000,00 
714510 Порез на моторна возила 3.400.000,00   3.400.000,00 
714540 Накнада за загађење животне средине 800.000,00   800.000,00 
714550 Боравишна такса 440.000,00   440.000,00 
714560 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине       
714570 Комунална такса за држање средстава за игру       
          
  Укупно 714000                                                         динара 5.440.000,00   5.440.000,00 
716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 2.000,00   2.000,00 
  Укупно 716000                                                         динара 2.000,00   2.000,00 
733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 93.521.000,00 10.796.500,00 104.317.500,00 

733251 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине   29.565.000,00 29.565.000,00 

  Укупно 733000                                                         динара 93.521.000,00 40.361.500,00 133.882.500,00 
741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина 250.000,00   250.000,00 

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 2.150.000,00   2.150.000,00 

  Укупно 741000                                                         динара 2.400.000,00   2.400.000,00 
742000 Приходи од продаје добара и услуга       



Број 10, страна 6 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

742150 
  

Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  орг 
нив општина 400.000,00   400.000,00 

742250 Таксе у корист нивоа општина  1.400.000,00   1.400.000,00 
  Укупно 742000                                                         динара 1.800.000,00   1.800.000,00 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 
  

Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општине  500.000,00   500.000,00 

  Укупно 743000                                                         динара 500.000,00   500.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина   1.000.000,00 1.000.000,00 

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   1.000.000,00 1.000.000,00 

  Укупно 744000                                                         динара   2.000.000,00 2.000.000,00 
745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 35.000,00 2.539.900,00 2.574.900,00 

  
Укупно 745000                                                          
динара 35.000,00 2.539.900,00 2.574.900,00 

          
          
321200 Распоред вишка прихода и примања   1.200.000,00 1.200.000,00 
311711 Пренета неутрошена средства од приватизације   288.000,00 288.000,00 

311712 
Пренета неутрош средства за посебне 
намене/донација/   285.000,00 285.000,00 

  Укупни приходи у динарима 155.384.242,00 48.674.400,00 204.058.642,00 
 
Средства буџета у износу  од 155.384.243,00 динара и средства из сопствених и осталих извора директних и 
индиректних буџетских корисника, у износу од 48.674.400,00 динара распоређују се по следећој економској 
класификацији: 
            

Економска 
класификација Врста расхода 

Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 155.384.242,00 48.674.400,00 204.058.642,00 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 45.781.023,00 3.179.400,00 48.960.423,00 

411 000 Плате и додаци запослених 30.946.821,00 1.700.000,00 32.646.821,00 

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 5.546.202,00 304.400,00 5.850.602,00 

413   Накнаде у натури 494.000,00   494.000,00 

414 000 Соц.давања запосленима 744.000,00 1.000.000,00 1.744.000,00 

415 000 Накнаде запосленима 960.000,00 20.000,00 980.000,00 

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 7.090.000,00 155.000,00 7.245.000,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 61.292.816,00 14.610.000,00 75.902.816,00 

421 000 Стални трошкови 10.939.090,00 1.971.000,00 12.910.090,00 

422 000 Трошкови путовања 1.551.000,00 484.000,00 2.035.000,00 

423 000 Услуге по уговору 32.610.000,00 3.590.000,00 36.200.000,00 

424 000 Специјализоване услуге 4.382.176,00 605.000,00 4.987.176,00 

425 000 Текуће поправке и одржавање 4.234.750,00 5.170.000,00 9.404.750,00 



Број 10, страна 7 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

426 000 Материјал 7.575.800,00 2.790.000,00 10.365.800,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ       

441 000 Отплата домаћих камата       

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.100.000,00   1.100.000,00 

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 1.100.000,00   1.100.000,00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 18.355.000,00 12.000,00 18.367.000,00 

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 17.855.000,00 12.000,00 17.867.000,00 

465 000 Остале дотације и трансфери 500.000,00   500.000,00 

470000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 1.200.000,00   1.200.000,00 

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 1.200.000,00   1.200.000,00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 7.044.139,00 480.000,00 7.524.139,00 

481 000 Дотације невладиним организација 3.400.000,00 12.000,00 3.412.000,00 

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 750.000,00 155.000,00 905.000,00 

483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и 
судских тела 2.410.000,00 263.000,00 2.673.000,00 

484 000 
Накнада штете за повреде и штеу насталу 
услед ел.непогода 200.000,00   200.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 284.139,00 50.000,00 334.139,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 2.761.264,00   2.761.264,00 

499 000 Средства резерве 2.761.264,00   2.761.264,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 16.220.000,00 29.193.000,00 45.413.000,00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 15.520.000,00 27.143.000,00 42.663.000,00 

512 000 Машине и опрема 450.000,00 2.000.000,00 2.450.000,00 

513 000 Остала основна средства 30.000,00   30.000,00 

515   Нематеријална имовина 170.000,00 50.000,00 220.000,00 

541 000 Земљиште 50.000,00   50.000,00 

611000 ОТПЛАТА КРЕДИТА 1.630.000,00 1.200.000,00 2.830.000,00 

611 000 
Отплата главнице домаћим пословним 
банкама 1.630.000,00 1.200.000,00 2.830.000,00 

 



Број 10, страна 8 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
 Члан 4. 
           
 

 

 Средства буџета у износу од 155.211.064,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних 
корисника буџета  у износу од 48.674.400 ,00динара,  распоређују се по корисницима и наменама и то: 

    ПЛАН РАСХОДА    Буџет за 2008.годину   

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. 

     

Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 
           
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (И ЗАМЕНИК)   

           
1  110      

 1.01    

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

   
   1 411 Плате и додаци запослених   3.024.000,00  3.024.000,00 
   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца  541.450,00  541.450,00 
   3 421 Стални трошкови   150.000,00  150.000,00 
   4 422 Трошкови путовања   500.000,00  500.000,00 
   5 423 Услуге по уговору    1.000.000,00  1.000.000,00 

   6 451 
Субвен.јавним нефин. Инст.-Учешће општине у 
развојним пројектима     

   7 482 Порез, обавезне таксе и др.   20.000,00  20.000,00 

   8 484 
Накнада штете за повреде и штету насталу услед 
ел.непогода 200.000,00  200.000,00 

     Извори финансирања за функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   5.435.450,00  5.435.450,00 
     Укупно председник општине и заменик 5.435.450,00  5.435.450,00 

           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
1           
 1.02       

  110   

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови    

   9 411 Плате и додаци запослених   2.846.000,00  2.846.000,00 
   10 412 Соц. доприноси на терет послодавца  509.500,00  509.500,00 
   11 414 Соц. давања запосленима   80.000,00  80.000,00 
   12 415 Накнаде запосленима   120.000,00  120.000,00 
   13 421 Стални трошкови   220.000,00  220.000,00 



Број 10, страна 9 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   14 422 Трошкови путовања   180.000,00  180.000,00 
   15 423 Услуге по уговору   2.700.000,00  2.700.000,00 
   16 424 Специјализоване услуге   120.000,00  120.000,00 
   17 426 Материјал   680.000,00  680.000,00 
   18 451 Учешће у финансирању  Агенције за рег.развој  200.000,00  200.000,00 
   19 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 50.000,00  50.000,00 

   20 465 
Остале текуће донације, дотације и трансфери (учешће 
у финансирању фонда за мала и средња предузећа) 500.000,00  500.000,00 

   21 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 1.200.000,00  1.200.000,00 
   22 481 Дотације невладиним организацијама  380.000,00  380.000,00 
   23 482 Порез, обавезне таксе и др.   250.000,00  250.000,00 
   24 611 Отплата  главнице домаћим пословним банкама 1.630.000,00 1.200.000,00 2.830.000,00 
    1 Приходи из буџета   11.665.500,00  12.865.500,00 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.200.000,00  
     Укупно скупштина општине  11.665.500,00 1.200.000,00 12.865.500,00 
           
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
1           
 1.03  25 416 Накнаде за рад бирачких одбора  900.000,00  900.000,00 
   26 421 Стални трошкови   20.000,00  20.000,00 
  160 27 423 Услуге по уговору   10.000,00  10.000,00 
   28 426 Материјал   30.000,00  30.000,00 
     Извори финансирања за функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   960.000,00  960.000,00 
           
     Укупно изборна комисија   960.000,00  960.000,00 
           
     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
           
        
1     

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови    

 1.04          
   29 423 Услуге по уговору   250.000,00  250.000,00 
  110 30 482 Порези, обавезне таксе   20.000,00  20.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   270.000,00  270.000,00 
           
     Укупно за општинско веће  270.000,00  270.000,00 
           



Број 10, страна 10 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
     УКУПНО РАЗДЕО 1   18.330.950,00 1.200.000,00 19.530.950,00 
2           
     ОПШТИНСКА УПРАВА      
           
        
     

Општи економски и комерцијални послови и послови 
по питању рада    

   31 411 Плате и додаци запослених   14.322.000,00  14.322.000,00 
   32 412 Соц. доприноси на терет послодавца  2.564.300,00  2.564.300,00 
   33 413 Накнаде у натури   300.000,00  300.000,00 
  410 34 414 Соц. давања запосленима   300.000,00  300.000,00 
   35 415 Накнаде запосленима   480.000,00  480.000,00 
   36 416 Награде, бонуси и посебни расходи  6.100.000,00  6.100.000,00 
   37 421 Стални трошкови   3.700.000,00  3.700.000,00 
   38 422 Трошкови путовања   430.000,00  430.000,00 
   39 423 Услуге по уговору   2.000.000,00  2.000.000,00 
   40 424 Специјализоване услуге   450.000,00  450.000,00 
   41 425 Текуће поправке и одржавање  3.900.000,00  3.900.000,00 
   42 426 Материјал   2.500.000,00  2.500.000,00 
   43 482 200.000,00  200.000,00 
     

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом    

   44 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 2.000.000,00  2.000.000,00 

   45 485 Накнада штете од стране државних орг. 65.000,00  65.000,00 
   46 511 Зграде и грађевински објекти  200.000,00  200.000,00 
   47 512 Машине и опрема   300.000,00  300.000,00 
   48 513 Остала основна средства   30.000,00  30.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:    
    1 Приходи из буџета   39.841.300,00  39.841.300,00 
           
     Укупно општинска управа   39.841.300,00  39.841.300,00 
           
           
     Основна школа  "Карађорђе"     
           
 2.01    Основно образовање      
  912 49 463 Трансфери осталим нивоима власти  9.000.000,00  9.000.000,00 

     

Ова апропријација користиће се за накнаду 
запосленима за превоз на посао и са посла, јубиларне 
награде,трошкове путовања, сталне трошкове, услуге    



Број 10, страна 11 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

        
     

по уговору, специјализоване услуге, стручно 
усавршавање, текуће поправке и 
одржавање,материјал,порезе и таксе, набавку опреме, 
израду пројектне документације и изградњу спортских 
терена. 

   
           
     Извори финансирања функцију 912:     
    1 Приходи из буџета   9.000.000,00  9.000.000,00 
           
     Укупно основно образовање  9.000.000,00  9.000.000,00 
           
 2.02   Дом здравља "М.Хаџић-Шуле         
           
  760 50 463 Трансфери осталим нивоима власти   4.100.000,00  4.100.000,00 
     Ова апропријација користиће се за финансирање капиталних инвестиционих расхода 
     и улагање у опрему 
     Извори финансирања за функцију  760    
    1 Приход из буџета   4.100.000,00  4.100.000,00 
     Укупно Дом здравља    4.100.000,00  4.100.000,00 
           
     Средња школа  Рача      
           
 2.03    Средње образовање      
  920 51 463 Трансфери осталим нивоима власти  3.000.000,00  3.000.000,00 

        

        
     

Ова апропријација користиће се за накнаду 
запосленима за превоз на посао и са посла,јубиларне 
награде, трошкове путовања, сталне трошкове, услуге 
по уговору,специјализоване услуге, стручно 
усавршавање, текуће поправке и одржавање, материјал, 
машине и опрема.     

           
     Извори финансирања функцију 920:     
    1 Приходи из буџета   3.000.000,00  3.000.000,00 
           
     Укупно средње образовање  3.000.000,00  3.000.000,00 
           
      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић"   
           
 2.04    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           



Број 10, страна 12 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   52 411 Плате и додаци запослених   2.206.688,00  2.206.688,00 
   53 412 Соц. доприноси на терет послодавца  399.736,00  399.736,00 
   54 413 Накнаде у натури   50.000,00  50.000,00 
  820 55 414 Социјална давања запосленима  100.000,00 150.000,00 250.000,00 
   56 415 Накнаде запосленима   102.500,00  102.500,00 
   57 416 Награде, бонуси и посебни расходи  25.000,00 10.000,00 35.000,00 
   58 421 Стални трошкови   687.000,00 15.000,00 702.000,00 
   59 422 Трошкови путовања   43.000,00 36.000,00 79.000,00 
   60 423 Услуге по уговору   730.000,00 185.000,00 915.000,00 
   61 424 Специјализоване услуге   30.000,00 60.000,00 90.000,00 
   62 425 Текућа поправке и одржавање  100.000,00 810.000,00 910.000,00 
   63 426 Материјал   220.000,00 140.000,00 360.000,00 
   64 463 Донације и трансфери     2.000,00 2.000,00 
   65 481 Донације невладиним организацијама   2.000,00 2.000,00 
   66 482 20.000,00 35.000,00 55.000,00 
     

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом    

   67 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  и судских тела   

40.000,00  40.000,00 
   68 511 Зграде и објекти   200.000,00 390.000,00 590.000,00 
   69 512 Машине и опрема   80.000 350.000,00 430.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 820:  5.033.924,00   
    1 Приходи из буџета   5.033.924,00  5.033.924,00 
    4 Сопствени приходи    150.000,00 150.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   1.565.000,00 1.565.000,00 
    8 Донације од невладиних организација   470.000,00 470.000,00 
           
     Укупно културни центар    5.033.924,00 2.185.000,00 7.218.924,00 
           
     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић"   
 2.05          
   70 411 Плате и додаци запослених   1.265.008,00  1.265.008,00 
   71 412 Соц. доприноси на терет послодавца  227.456,00  227.456,00 
   72 413 Накнада у натури   30.000,00  30.000,00 
  820 73 414 Соц. давања запосленима   20.000,00 200.000,00 220.000,00 
   74 415 накнаде за запослене   17.500,00  17.500,00 
   75 416 Награде, бонуси и посебни расходи  25.000,00 5.000,00 30.000,00 
   76 421 Стални трошкови   172.000,00 10.000,00 182.000,00 
   77 422 Трошкови путовања   18.000,00 13.000,00 31.000,00 



Број 10, страна 13 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   78 423 Услуге по уговору   40.000,00 2.075.000,00 2.115.000,00 
   79 424 Специјализоване услуге   30.000,00 30.000,00 60.000,00 
   80 425 Текуће поправке и одржавање  25.000,00 150.000,00 175.000,00 
   81 426 Материјал   40.000,00 775.000,00 815.000,00 

   82 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 15.000,00 5.000,00 20.000,00 

   83 483  Новчане казне и одуз.им.   20.000,00 3.000,00 23.000,00 
   84 511 Зграде и грађевински објекти   20.000,00  20.000,00 
   85 512 Машине и опрема   20.000,00 150.000,00 170.000,00 
   86 515 Нематер.имовина   170.000,00 50.000,00 220.000,00 
           
     Извори финансирања главе6.2:     
    1 Приходи из буџета   2.154.964,00  2.154.964,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  171.000,00 171.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти   3.000.000,00 3.000.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца 295.000,00 295.000,00 
           
     Укупно народна библиотека  2.154.964,00 3.466.000,00 5.620.964,00 
           
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
           
     Физичка култура      
 2.06 810         
   87 421 Стални трошкови   50.000,00  50.000,00 
   88 422 Трошкови путовања   200.000,00  200.000,00 
   89 423 Услуге по уговору   50.000,00  50.000,00 
   90 424 Специјализоване услуге   800.000,00  800.000,00 
   91 426 Материјал   300.000,00  300.000,00 
   92 481 Донације  невладиним организацијама  700.000,00  700.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 810:     
    1 Приходи из буџета   2.100.000,00  2.100.000,00 
           
     Укупно физичка култура:   2.100.000,00   2.100.000,00 
           
     Дечји вртић "Наша радост"     
           
     Друштвена брига о деци      
 2.07 911         



Број 10, страна 14 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   93 411 Плате и додаци запослених   7.283.125,00 1.700.000,00 8.983.125,00 
   94 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1.303.760,00 304.400,00 1.608.160,00 
   95 413 Накнаде у натури   114.000,00  114.000,00 
   96 414 Социјална давања запосленима  244.000,00 650.000,00 894.000,00 
   97 415 Накнаде запосленима   240.000,00 20.000,00 260.000,00 
   98 416 Награде, бонуси и посебни расходи  40.000,00 140.000,00 180.000,00 
   99 421 Стални трошкови   543.440,00 1.696.000,00 2.239.440,00 
   100 422 Трошкови путовања   20.000,00 395.000,00 415.000,00 
   101 423 Услуге по уговору   30.000,00 280.000,00 310.000,00 
   102 424 Специјализоване услуге   30.000,00 165.000,00 195.000,00 
   103 425 Текућа поправке и одржавање  10.000,00 4.010.000,00 4.020.000,00 
   104 426 Материјал   170.000,00 1.325.000,00 1.495.000,00 
   105 463 Донације и трансфери   5.000,00 10.000,00 15.000,00 
   106 472 Накнада за соц.из буџета      
   107 481 Донације невл.организацијама   10.000,00 10.000,00 

   108 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 30.000,00 75.000,00 105.000,00 

   109 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела  60.000,00 60.000,00 

   110 511 Зграде и грађевински објекти   180.000,00 180.000,00 
   111 512 Опрема   50.000,00  1.500.000,00  1.550.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 911:     
    1 Приходи из буџета   10.113.325,00  10.113.325,00 
    4 Сопствени приходи    1.683.900,00 1.683.900,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   10.396.500,00 10.396.500,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца 440.000,00 440.000,00 
     Укупно дечји вртић   10.113.325,00 12.520.400,00 22.633.725,00 
           
     ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ   
           
   112 421 Стални трошкови   100.000,00  100.000,00 
   113 422 Трошкови путовања   50.000,00  50.000,00 
 2.08 620 114 423 Услуге по уговору   7.200.000,00  7.200.000,00 
   115 424 Специјализоване услуге   1.000.000,00  1.000.000,00 
   116 425 Текуће поправке и одржавања  100.000,00  100.000,00 
   117 426 Материјал   500.000,00  500.000,00 
   118 441 Отплата камата за кредите      

   119 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 25.000,00  25.000,00 



Број 10, страна 15 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   120 485 Накнада штете   50.000,00  50.000,00 
   121 511 Зграде и грађевински објекти  10.000,00  10.000,00 
     Извори финансирања главе 2.08:     
    1 Приходи из буџета   9.035.000,00  9.035.000,00 
           
     Укупно фонд за локалне и некат.путеве 9.035.000,00   9.035.000,00 
           
           
     ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ   
           
   122 421 Стални трошкови   4.500.000,00  4.500.000,00 
   123 422 Трошкови путовања   50.000,00  50.000,00 
 2.09 620 124 423 Услуге по уговору   2.000.000,00  2.000.000,00 
   125 424 Специјализоване услуге   550.000,00  550.000,00 
   126 425 Текуће поправке и одржавање  49.750,00  49.750,00 
   127 426 Материјал   500.000,00  500.000,00 

   128 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 50.000,00  50.000,00 

   129 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 50.000,00  50.000,00 
   130 485 Накнада штете   100.000,00  100.000,00 
   131 511 Зграде и грађевински објекти  14.090.000,00 25.573.000,00 39.663.000,00 
   132 541 Земљиште    50.000,00  50.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.09:     
    1 Приходи из буџета   21.989.750,00  21.989.750,00 
    15 Неутрошена средства  донација из претходних година 285.000,00  
    7 Донације од осталих нивоа власти   25.000.000,00 25.000.000,00 
    14 Пренета неутрошена средства од приватизације 288.000,00 288.000,00 

     Укупно фонд за грађевинско земљиште 21.989.750,00 25.573.000,00 47.562.750,00 
           
     ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, 
     ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   
   133 421 Стални трошкови   46.650,00  46.650,00 
   134 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.10 620 135 423 Услуге по уговору   300.000,00  300.000,00 
   136 424 Специјализоване услуге   22.176,00  22.176,00 
   137 426 Материјал   10.800,00  10.800,00 

   138 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 10.000,00  10.000,00 



Број 10, страна 16 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   139 485 Накнада штете   19.139,00  19.139,00 
   140 511 Зграде и грађевински објекти     
           
     Извори финансирања главе 2.10:     
    1 Приходи из буџета   418.765,00  418.765,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти     
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   
           
     Укупно фонд за водопривреду  418.765,00   418.765,00 
           
    451 СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ  900.000,00  900.000,00 
 2.11       

  420 141  

Ова апропријација обухвата средства за развој и 
заштиту пољоп. вештачко осемењавање и израду 
стратегије за развој пољоприв.    

           
     Извори финансирања функцију 420:     
    1 Приходи из буџета   900.000,00  900.000,00 
     Укупно аграрни буџет   900.000,00   900.000,00 
           
     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД     
     "ШУМАДИЈА"      
     социјална заштита из буџета      
           
 2.12 90 142 463 Трансфери осталим нивоима власти  1.700.000,00  1.700.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:     
    1 Приходи из буџета      
           
     Укупно центар за социјални рад  1.700.000,00   1.700.000,00 
           
     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА   
           
 2.13  143 421 Стални трошкови   50.000,00 50.000,00 100.000,00 
  473 144 422 Трошкови путовања   50.000,00 40.000,00 90.000,00 
   145 423 Услуге по уговору   300.000,00 250.000,00 550.000,00 
   146 424 Специјализоване услуге   100.000,00 100.000,00 200.000,00 
   147 426 Материјал   125.000,00 50.000,00 175.000,00 
   148 482 Порези, обавезне таксе и казне  10.000,00 10.000,00 20.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију                                



Број 10, страна 17 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
    1 Приход из буџета   635.000,00  635.000,00 
    4 Сопствени приходи    100.000,00 100.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   400.000,00 400.000,00 
     укупно туристичка организација  635.000,00 500.000,00 1.135.000,00 
           
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
           
   149 421 Стални трошкови   700.000,00 200.000,00 900.000,00 
 2.14 160 150 423 Услуге по уговору   16.000.000,00 800.000,00 16.800.000,00 
   151 424 Специјализоване услуге   1.000.000,00 250.000,00 1.250.000,00 
   152 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00 200.000,00 250.000,00 
   153 426 Материјал   2.500.000,00 500.000,00 3.000.000,00 
   154 483 Новчане казне по решењу судова  300.000,00 200.000,00 500.000,00 
   155 482 100.000,00 30.000,00 130.000,00 
     

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом    

   156 485 Накнада штете   50.000,00 50.000,00 100.000,00 
   157 511 Зграде и грађевински објекти  1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 160:     
    1 Приходи из буџета и средства самодоприноса 21.700.000,00  21.700.000,00 
    4 Сопствени приходи    3.230.000,00 3.230.000,00 
     Укупно месне заједнице:   21.700.000,00 3.230.000,00 24.930.000,00 
           
     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
 2.15          
  130 158 424 Специјализоване услуге - мртвозорство 250.000,00  250.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 130:     
    1 Приходи из буџета      
     Укупно опште услуге:   250.000,00   250.000,00 
           
     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА   
 2.16          
   159 481 Српска Православна Црквена општина 600.000,00  600.000,00 
   160 481 ОО Црвеног крста Рача   450.000,00  450.000,00 
   161 481 КУД "Фолип Вишњић"   250.000,00  250.000,00 
   162 481 Ватрогасни фонд општине Рача  70.000,00  70.000,00 
   163 481 СУБНОР   70.000,00  70.000,00 
  110 164 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 20.000,00  20.000,00 



Број 10, страна 18 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   165 481 ОО Цивилних инвалида рата   20.000,00  20.000,00 
   166 481 Удружење за церебралну парализу  20.000,00  20.000,00 
   167 481 Међуопштинско удружење параплегичара 20.000,00  20.000,00 
   168 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 20.000,00  20.000,00 
   169 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 20.000,00  20.000,00 
   170 481 Међуопштинско удружење глувих  20.000,00  20.000,00 
   171 481 Инкубатор центар    300.000,00  300.000,00 
   172 481 Удружење ратних војних инвалида  20.000,00  20.000,00 
   173 481 Опште удружење предузетника Рача  200.000,00  200.000,00 
   174 481 Савез потомака ратника  1912-1920  20.000,00  20.000,00 
   175 481 Ловачко удружење Рача   200.000,00  200.000,00 
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   2.320.000,00  2.320.000,00 
     Укупно невладине организације:  2.320.000,00   2.320.000,00 
           
     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      
 2.17         
  110 174 499 Текућа буџетска резерва   1.932.390,00  1.932.390,00 
   175 499 Стална буџетска резерва   828.874,00  828.874,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   2.761.264,00  2.761.264,00 
           
     Укупно средства резерве:   2.761.264,00   2.761.264,00 
     Укупно раздео 2   137.053.292,00 47.474.400,00 184.527.692,00 
           
     Укупни расходи   155.384.242,00 48.674.400,00 204.058.642,00 
           

 



Број 10, страна 19 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

         
III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  

         
    члан 5.     

Примања буџета општине Рача прикупљају се и наплаћују у складу са Законом и другим прописима, независно од  
износа утврђених овом одлуком за поједине врсте примања. 

         
Члан 6. 

         
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине и исказују се као посебна апропријација 
и користе се у складу са чл. 49. Закона о буџетском систему. 
Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Председник општине. 
         

Члан 7. 
         
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 1,932,390,00 динара.Средства текуће 
буџетске резерве користе за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за које 
се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  

Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник општине. Одобрена средства 
по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за одређене намене и 
исказују се на конту намена за коју су средства усмерена.  

         
Члан 8. 

         
За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине.                                           
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
         
    Члан 9.     
Са раздела 1. Председник и заменик исплаћује се зарада и накнада за обављање функције  Председника 
општине, Заменика председника општине, Заменика председника општине коме је истекао мандат у 
трајању од 6 месеци, чланова општинског већа који су на сталном раду и Помоћника Председника 
општине. 
    Члан 10.     

Са раздела 1. глава 1.02.Скупштина општине, исплаћују се зараде и накнаде за обављање функције 
Председника Скупштине, Заменика председника скупштине, Секретара Скупштине, Начелника 
општинске управе и Директора Фондова.  

Члан 11. 
         
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у разделу 2. општинска управа, 
одговоран је начелник општинске управе; а код индиректних корисника руководилац службе или 
директор, зависно како је служба организована . 

         
Члан 12. 

         
Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси надлежни орган за 
финансије.                                                                                                                                                                
  Корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако тромесечје. 

         
Члан 13. 

         
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, корисницима се преносе на основу 
њиховог захтева и складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.                                                                                                                                    
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију на плаћање (копије). 

Члан 14. 
         



Број 10, страна 20 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене које су 
им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
         

Члан 15. 
         
На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком. 
         

Члан 16. 
         
Председник општине може донети одлуку o апропријацијама у складу са чланом 41. Закона о буџетском 
систему. 
         

Члан 17. 
         
Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије  ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном 
периоду. Буџетски корисници су дужни да обавесте Скупштину општине о свим променама. 

Члан 18. 
         
Председник општине подноси извештај скупштини општине о реализацији одлуке о буџету, као и стању и 
коришћењу средстава сталне буџетске резерве најмање два пута годишње. 

         
Члан 19. 

         
Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. 
Ако се у току године примања буџета смање, издаци буџета извршавати по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима - на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 20. 
 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. Корисници буџетских средстава 
остваре додатне приходе у износу већем од износа планираног овом одлуком, могу користити та средства 
до нивоа до ког су та средства и остварена, за намене утврђене овом одлуком. 
 

Члан 21. 
         
Корисници буџетских средстава  који остваре уштеде у трошењу средстава буџета планираних за расходе 
за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за 
посебне резултате рада запослених. Остварена средства уштеда из овог члана не могу се исплатити у 
износу већем од износа потребног за исплату једног месечног платног фонда корисника буџетских 
средстава, и то на крају буџетске године. 

Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобравањем апропријације на име одређених  расхода у 
износу од 5% вредности апропријације за чији расход се износ умањује. 
Износи из средстава из овог члана усмеравају се у корист апропријације економске класификације 416 - 
награде запосленима и остали посебни расходи, о чему одлучује Председник општине. 
         

Члан 22. 
         
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2008.години сразмерно делу 
средстава обезбеђених из буџета. 

Члан 23. 
         



Број 10, страна 21 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ("Сл гл РС ", бр. 39/02,43/03 и 
55/04) .  - Буџетски корисници не могу да започну активности у покретању поступка јавних набавки,нити 
да преузимају обавезе без сагласности Општинског већа. 

         
Члан 24. 

         
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2008.години користиће се у складу са 
Законом о приватизацији ("Сл гл РС",бр.38/01 и 18/03). 
         

Члан 25. 
         

Привремено расположива средства на рачуну буџета, могу се краткорочно пласирати код банака или 
других финансијских организација, у складу са законом.  

Члан 26. 
         

Средства која се 1.јануара 2008.године налазе на рачунима индиректних корисника средстава буџета 
усмеравају се на консолидовани рачун трезора општине. Корисници буџетских средстава, до 31.јануара 
2008.године пренеће на рачун буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 
2007.години. 

Члан 27. 
Пријем нових радника, оснивање нових служби и органа као и измена систематизације може се вршити, 
ако су обезбеђена средства за њихов рад,уз сагласност Општинског већа и  Председника општине. 

         
Члан 28. 

         
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава није постојао правни основ 
средства се враћају у буџет општине. 

         
Члан 29. 

         
Услучају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измиривање обавеза могу се користити 
краткорочне позајмице. Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине. 
         

Члан 30. 
         
Скупштина општине доноси одлуку о задуживању за капиталне инвестиције, у складу са Законом о 
јавном дугу. 
         

Члан 31.  
         
Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у државној својини, а 
финансирају се средствима буџета, не плаћају закуп у 2008.години. 
         

Члан 32. 
         
Ову одлуку доставити Министарству финансија  и објавиту у службеном гласнику општине. 

Члан 33. 
         
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном гласнику општине Рача .  
         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         
Број :020-87/2008-03   Председник Скупштине општине Рача 
Дана:16.12.2008.године   Душан Ђоковић, с.р. 

 



Број 10, страна 22 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

4. 
              На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр.  
129/2007) и члана 45. став 1. тачка 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник Општине Рача", бр. 6/2008), 
а у вези са чланом 25. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 9/2002, 87/2002, 66/2005 и 
85/2006), на предлог Општинског већа, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана  
16.12.2008. године, донела је:        
        

 OДЛУКУ 
О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА  2009. ГОДИНУ 

        
        
        

I     ОПШТИ ДЕО 
        

Члан 1 
Примања и издаци буџета општине Рача за 2009годину (у даљем тексту буџет), примања и издаци по 
основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживање и отплата дуга, 
утврђени су у следећим износима и то: 
        
        

  
А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

Економска 
класификација  

План за 2009 
годину 

1  2  3 
I.УКУПНА ПРИМАЊА     303.755.656,00 
     311  285.000,00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ       7 (1+2+3) 303.470.656,00 
1. Порески приходи       71   87.522.603,00 
1.1. Порез на доходак и добит     711   67.227.603,00 
1.2. Порез на имовину     713   6.800.000,00 
1.3. Порез на добра и услуге     714   7.945.000,00 
1.4. Остали порески приходи            716   5.550.000,00 
2.Непорески приходи, од чега     74   8.239.900,00 
наплаћене камате       741150   0,00 
3. Трансфери       733   162.257.000,00 
4. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   0,00 
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ         298.255.656,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ       4   201.800.656,00 
1. Расходи за запослене     41   55.668.656,00 
2. Коришћење роба и услуга     42   95.600.000,00 
3. Отплата камата       44   0,00 
4. Субвенције       45   9.000.000,00 
5. Издаци за социјалну заштиту   47   50.000,00 
6.Остали расходи       48+49   17.950.000,00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ     463+465   23.532.000,00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ     5   96.455.000,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ           
VI. Примања по основу продаје      
финансијске имовине и отплате кредита    
минус издаци по основу датих кредита и     
набавке финансијке имовине (IV-V)   92-62     
III. Буџетски 
дефицит                                             (I-II)     (7+8)-(4+5) 5.215.000,00 
Примарни суфицит ( дефицит)      
( укупни приходи умањени за наплаћене      
камате минус укупни расходи умањени за     
плаћене камате)       (7-7411+8)-(4-44+5)                                                                                                                                                                                                                                                        257.000,00 



Број 10, страна 23 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)       5.215.000,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ     
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАН.    
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА     
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАН.     
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА   92     
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА          
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   62     
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ          
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА     
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И     
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V)                   92-62     
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   91   0,00 
1. Примања од домаћих задуживања  911   
1.1. Задуживање код пословних банака     9114   0,00 
        
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ     61   5.500.000,00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   
1.1. Отплата главнице пословним банкама 6114   5.500.000,00 
        
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ( III +VI+VII-VIII)   -285.000,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI+VII-VIII-IX=-III)     -5.215.000,00 
        
        
        

Члан 2 
Буџет општине Рача за 2007. годину састоји се од:    
        

1 Текућих прихода (конта класе 7) у износу од 303.470.656,00 динара. 
        
        

2 
Укупних издатака буџета, (конта класе 4 и класе 5) са средствима буџетске 
резерве утврђених у износу од:  

 
у износу од 298.255.656,00 динара и средстава за отплату главнице домаћим 
кредиторима (конта класе 6) у износу од 5.500.000,00 динара. 

 
I I    ПОСЕБАН     ДЕО 

    

Члан 3 

Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима и 
то: 

 

     

 
План прихода-аналитика Буџета за 2009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
. годину 

     

Конто Назив конта 
Буџетска 
средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       



Број 10, страна 24 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

711110 Порез на зараде 42.356.000,00   42.356.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 7.000.000,00   7.000.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 4.235.000,00   4.235.000,00 
711180 Самодоприноси  6.039.739,00   6.039.739,00 
711190 порез на друге приходе 7.596.864,00   7.596.864,00 

  
Укупно 711000                                                         
динара 67.227.603,00   67.227.603,00 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 2.300.000,00   2.300.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 1.500.000,00   1.500.000,00 
713420 Порез на пренос апсол.права 2.100.000,00   2.100.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 900.000,00   900.000,00 

  
Укупно 713000                                                         
динара 6.800.000,00   6.800.000,00 

714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 250.000,00   250.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 70.000,00   70.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 50.000,00   50.000,00 
714510 Порез на моторна возила 4.505.000,00   4.505.000,00 
714540 Накнада за загађење животне средине 2.500.000,00   2.500.000,00 
714550 Боравишна такса 300.000,00   300.000,00 
714560 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине 70.000,00   70.000,00 
714570 Комунална такса за држање средстава за игру 200.000,00   200.000,00 

  
Укупно 714000                                                         
динара 7.945.000,00   7.945.000,00 

716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 5.550.000,00   5.550.000,00 

  
Укупно 716000                                                         
динара 5.550.000,00   5.550.000,00 

731000 
Донације од иностраних држава                          
динара       

  Донације од иностраних држава                          динара   45.451.153,00 45.451.153,00 

  
Укупно 731000                                                         
динара   45.451.153,00 45.451.153,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 119.592.853,00   119.592.853,00 

733251 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине 34.000.000,00   34.000.000,00 

  
Укупно 733000                                                         
динара 153.592.853,00   153.592.853,00 

741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина       

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 3.939.900,00   3.939.900,00 

  
Укупно 741000                                                         
динара 3.939.900,00   3.939.900,00 

742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 
  

Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  
орг нив општина 500.000,00   500.000,00 

742250 Таксе у корист нивоа општина  2.500.000,00   2.500.000,00 

  
Укупно 742000                                                         
динара 3.000.000,00   3.000.000,00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 
  

Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општине  500.000,00   500.000,00 



Број 10, страна 25 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

  
Укупно 743000                                                         
динара 500.000,00   500.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина       

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   8.452.147,00 8.452.147,00 

  
Укупно 744000                                                         
динара   8.452.147,00 8.452.147,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 800.000,00 497.000,00 1.297.000,00 

  
Укупно 745000                                                        
динара 800.000,00 497.000,00 1.297.000,00 

311712 
Пренета неутрош сред. за посебне 
намене/донација/   285.000,00 285.000,00 

  Укупни приходи у динарима 249.355.356,00 54.400.300,00 303.755.656,00 
 
Средства буџета у износу  од 249.355.356,00 динара и средства из сопствених и осталих извора директних и 
индиректних  

буџетских корисника, у износу од 54.400.300,00 динара распоређују се  по следећој економској  класификацији 

 
Економска 

класификација Врста расхода Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 

осталих извора 
Укупна средства 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 249.355.356,00 54.400.300,00 303.755.656,00 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.360.356,00 5.308.300,00 55.668.656,00 

411 000 Плате и додаци запослених 33.984.804,00 2.700.000,00 36.684.804,00 

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 6.173.552,00 483.300,00 6.656.852,00 

413 000 Накнаде у натури 1.455.000,00 110.000,00 1.565.000,00 

414 000 Соц.давања запосленима 694.000,00 1.120.000,00 1.814.000,00 

415 000 Накнаде запосленима 1.223.000,00 40.000,00 1.263.000,00 

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 6.830.000,00 855.000,00 7.685.000,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 83.525.000,00 12.075.000,00 95.600.000,00 

421 000 Стални трошкови 17.669.000,00 1.736.000,00 19.405.000,00 

422 000 Трошкови путовања 1.471.000,00 734.000,00 2.205.000,00 

423 000 Услуге по уговору 38.790.000,00 3.250.000,00 42.040.000,00 

424 000 Специјализоване услуге 6.320.000,00 895.000,00 7.215.000,00 

425 000 Текуће поправке и одржавање 6.485.000,00 2.310.000,00 8.795.000,00 

426 000 Материјал 12.790.000,00 3.150.000,00 15.940.000,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ       

441 000 Отплата домаћих камата       

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 5.000.000,00 4.000.000,00 9.000.000,00 

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 5.000.000,00 4.000.000,00 9.000.000,00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 23.520.000,00 12.000,00 23.532.000,00 

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 22.020.000,00 12.000,00 22.032.000,00 

465 000 Остале дотације и трансфери 1.500.000,00   1.500.000,00 



Број 10, страна 26 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 50.000,00   50.000,00 

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 50.000,00   50.000,00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 9.250.000,00 400.000,00 9.650.000,00 

481 000 Дотације невладиним организација 6.430.000,00 107.000,00 6.537.000,00 

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 865.000,00 140.000,00 1.005.000,00 

 483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и 
судских тела 960.000,00 153.000,00 1.113.000,00 

484 000 
Накнада штете за повреде и штеу насталу услед 
ел.непогода 250.000,00   250.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 745.000,00   745.000,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 8.300.000,00   8.300.000,00 

499 000 Средства резерве 8.300.000,00   8.300.000,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 63.850.000,00 32.605.000,00 96.455.000,00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 59.750.000,00 30.955.000,00 90.705.000,00 

512 000 Машине и опрема 3.720.000,00 1.600.000,00 5.320.000,00 

513 000 Остала основна средства 30.000,00   30.000,00 

515 000 Нематеријална имовина 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

541 000 Земљиште 150.000,00   150.000,00 

611000 ОТПЛАТА КРЕДИТА 5.500.000,00   5.500.000,00 

611 000 Отплата главнице домаћим пословним банкама 5.500.000,00   5.500.000,00 
 



Број 10, страна 27 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
 Члан 4. 
           
 

 

 Средства буџета у износу од 249.355.356,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних 
корисника буџета  у износу од 54.400.300,00 динара,  распоређују се по корисницима и наменама и то: 

           
    ПЛАН РАСХОДА    Буџет за 2009.годину   

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. 

     

Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 
           
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (И ЗАМЕНИК)     

           
1  110      

 1.01    

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови    

 
 

 1 411 
Плате и додаци запослених: Председник општине, заменик 
Председника општине, помоћници Председника општине, чланови 
Општинског већа на сталном раду и Начелник општинске управе 4.132.586,00  4.132.586,00 

   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца  839.004,00  839.004,00 
   3 413 Накнаде у натури   200.000,00  200.000,00 
   4 414 Соц. давања запосленима   50.000,00  50.000,00 
   5 415 Накнаде запосленима   65.000,00  65.000,00 
   6 416 Награде, бонуси и посебни расходи     
   7 421 Стални трошкови   150.000,00  150.000,00 
   8 422 Трошкови путовања   500.000,00  500.000,00 
   9 423 Услуге по уговору    1.500.000,00  1.500.000,00 
   10 424 Специјализоване услуге      
   11 426 Материјал   300.000,00  300.000,00 

   12 451 
Субвен.јавним нефин. Инст.-Учешће општине у 
развојним пројектима  500.000,00  500.000,00 

   13 472 Накнада за соц.из буџета   50.000,00  50.000,00 
   14 482 Порез, обавезне таксе и др.   60.000,00  60.000,00 

   15 484 
Накнада штете за повреде и штету насталу услед 
ел.непогода 250.000,00  250.000,00 

     Извори финансирања за функцију 110:     



Број 10, страна 28 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
    1 Приходи из буџета   8.596.590,00  8.596.590,00 

     
Укупно председник општине и 
заменик   8.596.590,00  8.596.590,00 

           
           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
1           
 1.02       

  110   

Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

   
   16 411 Плате и додаци запослених   2.066.066,00  2.066.066,00 
   17 412 Соц. доприноси на терет послодавца  362.864,00  362.864,00 
   18 413 Накнаде у натури   150.000,00  150.000,00 
   19 414 Соц. давања запосленима   80.000,00  80.000,00 
   20 415 Накнаде запосленима   80.000,00  80.000,00 
   21 416 Награде, бонуси и посебни расходи  200.000,00  200.000,00 
   22 421 Стални трошкови   200.000,00  200.000,00 
   23 422 Трошкови путовања   190.000,00  190.000,00 
   24 423 Услуге по уговору   3.000.000,00  3.000.000,00 
   25 424 Специјализоване услуге   150.000,00  150.000,00 
   26 426 Материјал   700.000,00  700.000,00 
   27 451 Учешће у финансирању  Агенције за рег.развој  500.000,00  500.000,00 
   28 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти    

   
29 465 Остале текуће донације, дотације и трансфери (учешће 

у финансирању фонда за мала и средња предузећа) 1.500.000,00  1.500.000,00 
   30 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета     
   31 481 Дотације невладиним организацијама  350.000,00  350.000,00 
   32 482 Порез, обавезне таксе и др.   200.000,00  200.000,00 
   33 611 Отплата  главнице домаћим пословним банкама 5.500.000,00  5.500.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   15.228.930,00  15.228.930,00 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     
     Укупно скупштина општине   15.228.930,00  15.228.930,00 

           
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
1           



Број 10, страна 29 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
 1.03  34 416 Накнаде за рад бирачких одбора      
   35 421 Стални трошкови      
  160 36 423 Услуге по уговору      
   37 426 Материјал      
     Извори финансирања за функцију 160:     
    1 Приходи из буџета      
           
     Укупно изборна комисија      
     УКУПНО РАЗДЕО 1   23.825.520,00  23.825.520,00 
           
           
2     ОПШТИНСКА УПРАВА      
           
        
     

Општи економски и комерцијални послови и послови 
по питању рада    

   38 411 Плате и додаци запослених   15.500.000,00  15.500.000,00 
   39 412 Соц. доприноси на терет послодавца  2.770.000,00  2.770.000,00 
   40 413 Накнаде у натури   600.000,00  600.000,00 
  410 41 414 Соц. давања запосленима   200.000,00  200.000,00 
   42 415 Накнаде запосленима   550.000,00  550.000,00 
   43 416 Награде, бонуси и посебни расходи  5.800.000,00  5.800.000,00 
   44 421 Стални трошкови   3.800.000,00  3.800.000,00 
   45 422 Трошкови путовања   450.000,00  450.000,00 
   46 423 Услуге по уговору   1.600.000,00  1.600.000,00 
   47 424 Специјализоване услуге   700.000,00  700.000,00 
   48 425 Текуће поправке и одржавање   4.000.000,00  4.000.000,00 
   49 426 Материјал   2.600.000,00  2.600.000,00 

   
50 482 

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом   250.000,00  250.000,00 

   51 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 500.000,00  500.000,00 

   52 485 Накнада штете од стране државних орг.  65.000,00  65.000,00 
   53 511 Зграде и грађевински објекти   150.000,00  150.000,00 
   54 512 Машине и опрема   3.500.000,00  3.500.000,00 
   55 513 Остала основна средства   30.000,00  30.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:     
    1 Приходи из буџета   43.065.000,00  43.065.000,00 
           



Број 10, страна 30 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
     Укупно општинска управа   43.065.000,00  43.065.000,00 
           
     Основна школа  "Карађорђе"      
           
 2.01    Основно образовање      
    463 Трансфери осталим нивоима власти  10.800.000,00  10.800.000,00 
   56     
        

  912   

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за 
превоз на посао и са посла, јубиларне награде,трошкове 
путовања, сталне трошкове, услуге по уговору, 
специјализоване услуге, стручно усавршавање, текуће 
поправке и одржавање,материјал,порезе и таксе, набавку 
опреме, израду пројектне документације и изградњу 
спортских терена.    

           
     Извори финансирања функцију 912:     
    1 Приходи из буџета   10.800.000,00  10.800.000,00 
           
     Укупно основно образовање   10.800.000,00  10.800.000,00 
 2.02    Дом здравља "М.Хаџић-Шуле         
     организациона клас. 2424     
   57 463 Трансфери осталим нивоима власти   4.920.000,00  4.920.000,00 

  760   

Ова апропријација користиће се за 
финансирање капиталних 
инвестиционих расходаи улагање 
у опрему      

           
     Извори финансирања за функцију  760    
    1 Приход из буџета   4.920.000,00  4.920.000,00 
     Укупно Дом здравља    4.920.000,00  4.920.000,00 
           
     Средња школа  Рача      
           
 2.03    Средње образовање      
   58 463 Трансфери осталим нивоима власти  3.600.000,00  3.600.000,00 
        

        
  920   

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на 
посао и са посла,јубиларне награде, трошкове путовања, сталне 
трошкове, услуге по уговору,специјализоване услуге, стручно 
усавршавање, текуће поправке и одржавање, материјал, машине и 
опрема.     



Број 10, страна 31 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
           
     Извори финансирања функцију 920:     
    1 Приходи из буџета   3.600.000,00  3.600.000,00 
           
     Укупно средње образовање   3.600.000,00  3.600.000,00 
           
      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић"    
           
 2.04    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           
   59 411 Плате и додаци запослених   2.605.000,00  2.605.000,00 
   60 412 Соц. доприноси на терет послодавца  468.000,00  468.000,00 
   61 413 Накнаде у натури   150.000,00  50.000,00 
  820 62 414 Социјална давања запосленима   100.000,00 150.000,00 250.000,00 
   63 415 Накнаде запосленима   120.000,00  120.000,00 
   64 416 Награде, бонуси и посебни расходи  145.000,00 10.000,00 155.000,00 
   65 421 Стални трошкови   687.000,00 15.000,00 702.000,00 
   66 422 Трошкови путовања   23.000,00 36.000,00 59.000,00 
   67 423 Услуге по уговору   1.230.000,00 185.000,00 1.415.000,00 
   68 424 Специјализоване услуге   30.000,00 60.000,00 90.000,00 
   69 425 Текућe поправке и одржавање   100.000,00 810.000,00 910.000,00 
   70 426 Материјал   220.000,00 140.000,00 360.000,00 
   71 463 Донације и трансфери     2.000,00 2.000,00 
   72 481 Донације невладиним организацијама     

   73 482 

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 

  
30.000,00 35.000,00 65.000,00 

   74 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова  и судских тела   40.000,00  40.000,00 

   75 511 Зграде и објекти   1.500.000,00 390.000,00 1.890.000,00 
   76 512 Машине и опрема   80.000 350.000,00 430.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 820:     
    1 Приходи из буџета   7.528.000,00  7.528.000,00 
    4 Сопствени приходи    150.000,00 150.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   1.563.000,00 1.565.000,00 
    8 Донације од невладиних организација   470.000,00 470.000,00 
           
     Укупно културни центар    7.528.000,00 2.183.000,00 9.711.000,00 
           



Број 10, страна 32 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић"    
 2.05          
   77 411 Плате и додаци запослених   1.493.000,00  1.493.000,00 
   78 412 Соц. доприноси на терет послодавца  268.000,00  268.000,00 
   79 413 Накнада у натури   75.000,00  30.000,00 
  820 80 414 Соц. давања запосленима   20.000,00 20.000,00 40.000,00 
   81 415 накнаде за запослене   23.000,00  23.000,00 
   82 416 Награде, бонуси и посебни расходи  85.000,00 5.000,00 90.000,00 
   83 421 Стални трошкови   172.000,00 15.000,00 187.000,00 
   84 422 Трошкови путовања   18.000,00 13.000,00 31.000,00 
   85 423 Услуге по уговору   40.000,00 75.000,00 115.000,00 
   86 424 Специјализоване услуге   30.000,00 30.000,00 60.000,00 
   87 425 Текуће поправке и одржавање   25.000,00 50.000,00 75.000,00 
   88 426 Материјал   40.000,00 75.000,00 115.000,00 

   
89 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 20.000,00 5.000,00 25.000,00 
   90 483  Новчане казне и одуз.им.   20.000,00 3.000,00 23.000,00 
   91 511    Зграде и грађевински објекти   20.000,00 100.000,00 120.000,00 
   92 512 Машине и опрема   20.000,00 100.000,00 120.000,00 
   93 515 Нематер.имовина   200.000,00 50.000,00 250.000,00 
           
     Извори финансирања главе6.2:      
    1 Приходи из буџета   2.569.000,00  2.569.000,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника   141.000,00 141.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти    200.000,00 200.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  200.000,00 200.000,00 
           
     Укупно народна библиотека   2.569.000,00 541.000,00 3.110.000,00 
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
           
     Физичка култура      
 2.06 810         
   94 481 Дотац. спортс. омладин.  организац.                 2520000 2.520.000,00  2.520.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 810:     
    1 Приходи из буџета   2.520.000,00  2.520.000,00 
           
     Укупно физичка култура:   2.520.000,00   2.520.000,00 
           



Број 10, страна 33 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
           
     Дечји вртић "Наша радост"      
           
     Друштвена брига о деци      
 2.07 911         
   95 411 Плате и додаци запослених   8.188.152,00 2.700.000,00 10.888.152,00 
   96 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1.465.684,00 483.300,00 1.948.984,00 
   97 413 Накнаде у натури   280.000,00 110.000,00 390.000,00 
   98 414 Социјална давања запосленима   244.000,00 950.000,00 1.194.000,00 
   99 415 Накнаде запосленима   385.000,00 40.000,00 425.000,00 
   100 416 Награде, бонуси и посебни расходи  600.000,00 840.000,00 1.440.000,00 
   101 421 Стални трошкови   1.500.000,00 1.606.000,00 3.106.000,00 
   102 422 Трошкови путовања   120.000,00 685.000,00 805.000,00 
   103 423 Услуге по уговору   620.000,00 990.000,00 1.610.000,00 
   104 424 Специјализоване услуге   40.000,00 705.000,00 745.000,00 
   105 425 Текућа поправке и одржавање   160.000,00 1.150.000,00 1.310.000,00 
   106 426 Материјал   230.000,00 2.535.000,00 2.765.000,00 
   107 463 Донације и трансфери    10.000,00 10.000,00 
   108 472 Накнада за соц.из буџета      
   109 481 Донације невл.организацијама    20.000,00 20.000,00 

   110 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 30.000,00 100.000,00 130.000,00 

   111 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела  50.000,00 50.000,00 

   112 511 Зграде и грађевински објекти   80.000,00 180.000,00 260.000,00 
   113 512 Опрема   120.000,00  1.150.000,00  1.270.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 911:     
    1 Приходи из буџета   14.062.836,00  14.062.836,00 
    4 Сопствени приходи    1.683.900,00 1.683.900,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   12.180.400,00 12.180.400,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  440.000,00 440.000,00 
     Укупно дечји вртић   14.062.836,00 14.304.300,00 28.367.136,00 
           
     ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ   
           
   114 421 Стални трошкови   100.000,00  100.000,00 
   115 422 Трошкови путовања   50.000,00  50.000,00 
 2.08 620 116 423 Услуге по уговору   8.000.000,00  8.000.000,00 



Број 10, страна 34 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
   117 424 Специјализоване услуге   1.500.000,00  1.500.000,00 
   118 425 Текуће поправке и одржавања   500.000,00  500.000,00 
   119 426 Материјал   3.000.000,00  3.000.000,00 
   120 441 Отплата камата за кредите      

   121 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 30.000,00  30.000,00 

   122 485 Накнада штете   100.000,00  100.000,00 
   123 511 Зграде и грађевински објекти   17.000.000,00  17.000.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.08:      
    1 Приходи из буџета   30.280.000,00  30.280.000,00 
           
     Укупно фонд за локалне и некат.путеве  30.280.000,00   30.280.000,00 
           
           
     ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ     
           
   124 421 Стални трошкови   10.000.000,00  10.000.000,00 
   125 422 Трошкови путовања   50.000,00  50.000,00 
 2.09 620 126 423 Услуге по уговору   5.000.000,00  5.000.000,00 
   127 424 Специјализоване услуге   2.500.000,00  2.500.000,00 
   128 425 Текуће поправке и одржавање   1.500.000,00  1.500.000,00 
   129 426 Материјал   3.000.000,00  3.000.000,00 

   
130 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 100.000,00  100.000,00 
   131 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 100.000,00  100.000,00 
   132 485 Накнада штете   200.000,00  200.000,00 
   133 511 Зграде и грађевински објекти   30.000.000,00 30.285.000,00 60.285.000,00 
   134 541 Земљиште    150.000,00  150.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.09:      
    1 Приходи из буџета   52.600.000,00  52.600.000,00 
    15 Неутрошена средства  донација из претходних година 285.000,00  
    7 Донације од осталих нивоа власти   30.000.000,00 30.000.000,00 
           

     Укупно фонд за грађевинско земљиште  52.600.000,00 30.285.000,00 82.885.000,00 

           



Број 10, страна 35 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
     ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,  
     ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   
   135 421 Стални трошкови   50.000,00  50.000,00 
   136 422 Трошкови путовања   20.000,00  20.000,00 
 2.10 620 137 423 Услуге по уговору   1.500.000,00  1.500.000,00 
   138 424 Специјализоване услуге   500.000,00  500.000,00 
   139 426 Материјал   150.000,00  150.000,00 

   140 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 50.000,00  50.000,00 

   141 485 Накнада штете   300.000,00  300.000,00 
   142 511 Зграде и грађевински објекти   6.000.000,00  6.000.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.10:      
    1 Приходи из буџета   8.570.000,00  8.570.000,00 
           
     Укупно фонд за водопривреду   8.570.000,00   8.570.000,00 
           
     СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ     
 2.11       

     

Ова апропријација обухвата средства за подршку 
пројектима за развој и заштиту пољопривредне 
производње     

           
  420 143 451 Субвенције   4.000.000,00 4.000.000,00 8.000.000,00 
     Извори финансирања функцију 420:     
           
    1 Приходи из буџета   4.000.000,00  4.000.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   4.000.000,00 4.000.000,00 
     Укупно аграрни буџет   4.000.000,00 4.000.000,00 8.000.000,00 
           
     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД     
     "ШУМАДИЈА"      
     социјална заштита из буџета      
           
 2.12 90 144 463 Трансфери осталим нивоима власти  2.700.000,00  2.700.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:     
    1 Приходи из буџета   2.700.000,00  2.700.000,00 
           
     Укупно центар за социјални рад  2.700.000,00   2.700.000,00 
           



Број 10, страна 36 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА   
           
 2.13  145 421 Стални трошкови   10.000,00  10.000,00 
  473 146 422 Трошкови путовања   50.000,00  50.000,00 
   147 423 Услуге по уговору   300.000,00  300.000,00 
   148 424 Специјализоване услуге   70.000,00  70.000,00 
   149 426 Материјал   50.000,00  50.000,00 
   150 482 Порези, обавезне таксе и казне   15.000,00  15.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију                                 
    1 Приход из буџета   495.000,00  495.000,00 
     укупно туристичка организација  495.000,00   495.000,00 
           
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
           
   151 421 Стални трошкови   1.000.000,00 100.000,00 1.100.000,00 
 2.14 160 152 423 Услуге по уговору   16.000.000,00 2.000.000,00 18.000.000,00 
   153 424 Специјализоване услуге   500.000,00 100.000,00 600.000,00 
   154 425 Текуће поправке и одржавање   200.000,00 300.000,00 500.000,00 
   155 426 Материјал   2.500.000,00 400.000,00 2.900.000,00 
   156 483 Новчане казне по решењу судова  300.000,00 100.000,00 400.000,00 

   
157 482 

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом   80.000,00  80.000,00 

   158 485 Накнада штете   80.000,00  80.000,00 
   159 511 Зграде и грађевински објекти   5.000.000,00  5.000.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 160:     
    1 Приходи из буџета и средства самодоприноса 25.660.000,00  25.660.000,00 
    4 Сопствени приходи    3.000.000,00 3.000.000,00 
     Укупно месне заједнице:   25.660.000,00 3.000.000,00 28.660.000,00 
           
     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
 2.15          
  130 160 424 Специјализоване услуге - мртвозорство  300.000,00  300.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 130:     
    1 Приходи из буџета   300.000,00  300.000,00 
     Укупно опште услуге:   300.000,00   300.000,00 



Број 10, страна 37 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 
           
     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    
 2.16          
   161 481 Српска Православна Црквена општина  800.000,00  800.000,00 
   162 481 ОО Црвеног крста Рача   500.000,00  500.000,00 
   163 481 КУД "Фолип Вишњић"   300.000,00  300.000,00 
   164 481 Ватрогасни фонд општине Рача   90.000,00  90.000,00 
   165 481 СУБНОР   80.000,00  80.000,00 
  110 166 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 25.000,00  25.000,00 
   167 481 ОО Цивилних инвалида рата   25.000,00  25.000,00 
   168 481 Удружење за церебралну парализу  25.000,00  25.000,00 
   169 481 Међуопштинско удружење параплегичара  25.000,00  25.000,00 
   170 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 25.000,00  25.000,00 
   171 481 Међуопштинско удружење дистрофичара  25.000,00  25.000,00 
   172 481 Међуопштинско удружење глувих  25.000,00  25.000,00 
   173 481 Инкубатор центар    500.000,00  500.000,00 
   174 481 Удружење ратних војних инвалида  70.000,00 87.000,00 157.000,00 
   175 481 Опште удружење предузетника Рача  70.000,00  70.000,00 
   176 481 Савез потомака ратника  1912-1920  25.000,00  25.000,00 
   177 481 Ловачко удружење Рача   300.000,00  300.000,00 
   178 481 Удружење пчелара "Матица"   300.000,00  300.000,00 
   179 481 Удружење пензоинера Рача   350.000,00  350.000,00 
     Извори финансирања функцију 110:     
           
    1 Приходи из буџета   3.560.000,00  3.560.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   87.000,00 87.000,00 
     Укупно невладине организације:  3.560.000,00 87.000,00 3.647.000,00 
           
     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      
 2.17 110 180 499 Текућа буџетска резерва   7.500.000,00  7.500.000,00 
   181 499 Стална буџетска резерва   800.000,00  800.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   8.300.000,00  8.300.000,00 
           
     Укупно средства резерве:   8.300.000,00   8.300.000,00 
     Укупно раздео 2   225.529.836,00 54.400.300,00 279.930.136,00 
     Укупни расходи   249.355.356,00 54.400.300,00 303.755.656,00 



Број 10, страна 38 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  
 

Члан 5. 
 
Примања буџета општине Рача прикупљају се и наплаћују у складу са Законом и другим прописима, независно 
од  износа утврђених овом одлуком за поједине врсте примања. 

 
Члан 6. 

 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине и исказују се као посебна апропријација и 
користе се у складу са чл. 49. Закона о буџетском систему. Решење о употреби средстава сталне буџетске 
резерве доноси Председник општине. 
 

Члан 7. 
 
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 7.500.000,00 динара.Средства текуће буџетске 
резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за које се у току 
године покаже да апропријације нису биле довољне. Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве 
доноси председник општине. Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације 
директних корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за коју су средства усмерена. 
 

Члан 8. 
 
За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине. Наредбодавац за извршење буџета је 
Председник општине. 
 

Члан 9. 
 
Са раздела 1. Председник и заменик исплаћује се зарада и накнада за обављање функције  Председника 
општине, Заменика председника општине, општине коме је истекао , чланова Општинског већа који су на 
сталном раду , Помоћника Председника општине и Начелника општинске управе. 

 
Члан 10. 

 
Са раздела 1. глава 1.02.Скупштина општине, исплаћују се зараде и накнаде за обављање функције 
Председника Скупштине, Заменика председника скупштине, Секретара Скупштине и Директора Фондова.  

 
Члан 11. 

 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у разделу 2. општинска управа, одговоран 
је начелник општинске управе; а код индиректних корисника руководилац службе или директор, зависно како 
је служба организована . 

 
Члан 12. 

 
Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси надлежни орган за финансије. 
Корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако тромесечје. 
 

Члан 13. 
 
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, корисницима се преносе на основу њиховог 
захтева и складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. Уз захтев, корисници су дужни да 
доставе комплетну документацију на плаћање (копије). 

 
Члан 14. 

 
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене које су им по 
њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 



Број 10, страна 39 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

Члан 15. 
 
На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене овом 
одлуком. 
 

Члан 16. 
 
Председник општине може донети одлуку o апропријацијама у складу са чланом 41. Закона о буџетском 
систему. 
 

Члан 17. 
 
Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије  ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
Буџетски корисници су дужни да обавесте Скупштину општине о свим променама. 

 
Члан 18. 

 
Председник општине подноси извештај скупштини општине о реализацији одлуке о буџету, као и стању и 
коришћењу средстава сталне буџетске резерве најмање два пута годишње. 

 
Члан 19. 

 
Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. Ако се 
у току године примања буџета смање, издаци буџета извршавати по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима - на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 20. 

 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, апропријације утврђене 
из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. Корисници буџетских средстава остваре додатне 
приходе у износу већем од износа планираног овом одлуком, могу користити та средства до нивоа до ког су та 
средства и остварена, за намене утврђене овом одлуком. 

 
Члан 21. 

 
Корисници буџетских средстава  који остваре уштеде у трошењу средстава буџета планираних за расходе за 
запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за посебне 
резултате рада запослених. Остварена средства уштеда из овог члана не могу се исплатити у износу већем од 
износа потребног за исплату једног месечног платног фонда корисника буџетских средстава, и то на крају 
буџетске године. Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобравањем апропријације на име одређених  
расхода у износу од 5% вредности апропријације за чији расход се износ умањује. Износи из средстава из овог 
члана усмеравају се у корист апропријације економске класификације 416 - награде запосленима и остали 
посебни расходи, о чему одлучује Председник општине. 
 

Члан 22. 
 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира 
из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2009.години сразмерно делу средстава 
обезбеђених из буџета. 
 

Члан 23. 
 
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ("Сл гл РС ", бр. 39/02,43/03 и 55/04) .  
- Буџетски корисници не могу да започну активности у покретању поступка јавних набавки,нити да преузимају 
обавезе без сагласности Општинског већа. 
 



Број 10, страна 40 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

Члан 24. 
 
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2009.години користиће се у складу са 
Законом о приватизацији ("Сл гл РС",бр.38/01 и 18/03). 
 

Члан 25. 
 
Привремено расположива средства на рачуну буџета, могу се краткорочно пласирати код банака или других 
финансијских организација, у складу са законом.  

 
Члан 26. 

 
Средства која се 1.јануара 2009.године налазе на рачунима индиректних корисника средстава буџета 
усмеравају се на консолидовани рачун трезора општине. Корисници буџетских средстава, до 31.јануара 
2009.године пренеће на рачун буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2008.години. 

 
Члан 27. 

 
Пријем нових радника, оснивање нових служби и органа као и измена систематизације може се вршити, ако су 
обезбеђена средства за њихов рад,уз сагласност Општинског већа и  Председника општине. 
 

Члан 28. 
 
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава није постојао правни основ 
средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 29. 
 
Услучају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измиривање обавеза могу се користити 
краткорочне позајмице. Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине. 
 

Члан 30. 
 
Скупштина општине доноси одлуку о задуживању за капиталне инвестиције, у складу са Законом о јавном 
дугу. 
 

Члан 31.  
 
Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у државној својини, а финансирају се 
средствима буџета, не плаћају закуп у 2009.години. 
 

Члан 32. 
 
Ову одлуку доставити Министарству финансија  и објавиту у службеном гласнику општине. 
 

Члан 33. 
 
Ова одлука ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине Рача,а 
примењиваће се од 01.01.2009. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-88/2008-03     Председник Скупштине општине Рача 
Дана: 16.12.2008.год.     Душан Ђоковић, с.р. 

 



Број 10, страна 41 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

5. 
На основу члана 32.став 1.тачка 20) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр.129/07), 

члана 45. став 1. тачка 31) Статута општине Рача (''Сл. гласник општине Рача, број 6/2008''), а у вези са 
чланом 14. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник Републике Србије'', број 62/06), на 
предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
16.12.2008.године, донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за израду годишњег програма заштите,  
уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

 
I 

Образује се стручна Комисија за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у општини Рача ( у даљем тексту Комисија). 
 

II 
Комисију чини председник и четири члана и то: 

 
Председник Комисије: 

1. Зоран Стојановић, дипл.геодета 
 

Чланови Комисије: 
1. Радиша Ђорђевић, доктор агрономије  
2. Драгана Прокић, дипл.инг.агрономије 
3. Драгана Антонијевић, дипл.економиста 
4. Биљана Петровић, геодетски техничар 
 

III 
Комисија из става 2. овог решења се именује на период од четири године. 

 
IV 

Задатак Комисије је да за сваку годину у периоду трајања мандата (за 2009, 2010, 2011, 2012) изради 
Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, којим ће 
утврдити врсту и обим радова које треба извршити у текућој години, динамику извођења радова и улагања 
средстава, а посебно утврдити податке који се односе на пољопривредно земљиште у државној средини у 
складу са чланом 14.став 7. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 62/06) и прибави мишљење Комисије из члана 14. став 5. Закона о пољопривредном земљишту. 
 

V 
Комисија је дужна да за сваку годину Предлог годишњег програма из тачке IV овог решења изради 

и достави Скупштини на усвајање најкасније до 01.марта текуће године. 
 

VI 
 Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-91/2008-03 
Дана: 16.12.2008. године         ПРЕДСЕДНИК 

                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                Душан Ђоковић,ср 
 



Број 10, страна 42 Службени гласник општине Рача 17.12.2008. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
1. Одлука о недоношењу одлуке о престанку мандата одборницима 1 
2. Закључак о неодлучивању по предлогу одлуке о потврђивању мандата одборницима 1 
3. Одлука о другој измени и допуни одлуке о буџету општине Рача за 2008. годину 2 
4. Одлука о буџету оптине Рача за 2009. годину 22 

5. Решење о образовању Комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Борко Петровић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


